
REGISTRE DES QUESTIONS

INFORMATIONS CONCERNANT L'ANNONCE

Collectivité : Commune de Epinal

Type d'annonce : Avis d'appel à la concurrence

Type de procédure : Procédure adaptée ouverte pour les travaux compris entre 90 000 euros HT et 5 538 000 euros HT

Référence : 25VE006

Date de mise en ligne : Le mercredi 12 mars 2025 à 10:45:41

Date de clôture : Le vendredi 04 avril 2025 à 12:00:00

Titre : RESTRUCTURATION DE LA CUISINE du Restaurant Scolaire Luc ESCANDE à
Epinal

REGISTRE DES QUESTIONS / REPONSES REPONDUES

Questions / Réponses

[ 27/03/2025 à 15:57:06 ] Bonjour pour le lot 10 et 11 dans la cuisine nous avons une pâtisserie, une préparation
froide, une laboratoire légumes et un local réfrigéré départ produits. Quels sont les locaux a réfrigérés ou
non ? Sur quel lot ? Merci de nous fournir un nouveau cctp et dpgf.
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
[ 28/03/2025 16:14:53 ] 
Bonjour,
en réponse à votre demande, les CCTP et DPGF du lot 10 viennent d'être complétés.
Une nouvelle version des documents (v5) va être mise en ligne.
Cordialement,
Pour le service des marchés publics
Marie-Christine Thouvenot

[ 27/03/2025 à 13:25:02 ] Bonjour,

Les murs existants de la réserve sèche et économat au sous sol sont-ils à peindre ?

Cordialement.
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Questions / Réponses
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
[ 28/03/2025 16:12:35 ] Bonjour,

Oui les murs existants de la réserve  et économat sont à peindre

(Les CCTP et CDPGF du lot 8 modifiés (dossier en v4) vont être mis en ligne

Cordialement,

Pour le service des marchés publics

Marie-Christine Thouvenot

[ 27/03/2025 à 12:10:55 ] Bonjour,

Lot peinture, concernant les supports existants, doit-on les repeindre en l'état (compris préparation) ou doit-on
enduire pour un support lisse ?

Pouvez-vous nous confirmer que les supports existants côté salle de restauration et hall ne sont pas à traiter ?

Cordialement.
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
[ 28/03/2025 16:10:47 ] 
Bonjour,
Nous vous confirmons que les supports existants coté salle et hall ne sont pas à repeindre. Les nouvelles cloisons
seront finies par un joint acrylique cotre existant
(Les CCTP et CDPGF du lot 8 modifiés (dossier en v4) vont être mis en ligne
Cordialement,
Pour le service des marchés publics
Marie-Christine Thouvenot

[ 26/03/2025 à 16:21:22 ] Bonjour

Concernant le lot electricité, nous avons un problème de quantitatif au niveau des luminaires, merci de nous
préciser quels sont le type de luminaire à installer dans les chambres froides ? 
Dans l'attente de votre réponse
Sincères salutations
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
[ 26/03/2025 18:14:57 ] 
Bonjour,
Vous trouverez la réponse à votre demande dans le CCTP modifié du lot (Lot5v5) qui vient d'être mis en ligne
dans le DCE
Cordialement,
Pour le service des marchés publics
Marie-Christine Thouvenot
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Questions / Réponses

[ 26/03/2025 à 15:35:21 ] Bonjour ,

Repère E / LA CELLULE  15 OU 20 NIVEAUX ?
MERCI
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
[ 26/03/2025 16:20:51 ] 
Bonjour,
Réponse => 20 Niveaux
(vous serez informé dès que Le CCTP complété sera remis en ligne)
Cordialement,
Pour le service des marchés publics
Marie-Christine Thouvenot
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Questions / Réponses
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[ 25/03/2025 à 17:22:02 ] Bonjour,
LOT N°11 : CUISINE

11-2-1 Laboratoire légumes :

b- Table du chef :
Fourniture et mise en place d'une table du chef en acier inoxydable, dimensions 1,80 x 0,70 x 0,90 m,
étagère intérieure, portes coulissantes.
Localisation : zone découpe contre mur extérieur.
Est-ce qu’il faut impérativement des portes coulissantes ou c’est une erreur ?
Si oui, dans ce cas c’est un meuble bas avec portes coulissantes avec intégration d’un bac
Merci de nous confirmer 
Doit on prévoir un robinet mélangeur avec col de cygne car non prévu au CCTP ?
==> RÉPONSE : Pas de placard fermé en partie inférieure, simple étagère inox
                          Oui robinetterie mélangeuse

d- Meubles bas 3 tiroirs largeur 70 :
Fourniture et mise en place de meubles bas en acier inoxydable, largeur 0,70 m, plans neutres, équipée
de 3 tiroirs, coulisses à roulements à billes, freinage avec amortisseurs intégrés.
Localisation : zone épluchage-lavage contre séparative de la préparation chaude,
zone découpe contre cloison mur extérieur.
Un meuble bas avec 3 tiroirs existe uniquement en largeur max 600mm car sur une largeur de 700mm ne serait pas
assez solide ?
Peut on rester avec un meuble adossé 3 tiroirs de 600x700mm (LxP) au lieu de 700x700mm (LxP) ?
==> RÉPONSE : Peut être proposé en 600 de large, à bien préciser dans l’offre

11-2-2 Préparation chaude :

e- Cellules de refroidissement rapide :
Fourniture et mise en place de cellules de refroidissement rapide/congélation permettant de réduire la
température des préparation de +63°C à +10°C en moins de 90 minutes, à haut rendement, faible
consommation, ensemble en acier inoxydable, dimensions 0,80 x 0,80 x 2,00 m environ.
Localisation : zone cuisson.
Merci de nous indiquer de nombre de niveaux pour cette cellule mixte ?
==> RÉPONSE : 20 niveaux pour chaque cellule

f- Armoire réfrigérée :
Fourniture et pose d'une armoire réfrigérée -0°C à +6°C, gaz frigorigène R404A, construite en acier
inoxydable,
parois isolantes épaisseur 90 mm minimum, à 2 portes, 3 clayettes, thermostat électronique,
tropicalisé à 43°C, dégivrage intelligent avec auto-évaporation de l'eau, contrôle du taux d'humidité et de
la température, éclairage intérieur,. Dimensions 0,75 x 0,75 x 2,15 m, volume de stockage 600 litres.
Compris rayonnages intérieurs en acier inoxydable, et toutes sujétions de raccordement sur alimentation
électrique en attente.
Localisation : Contre mur salle à manger
Merci de nous confirmer qu’il s’agisse bien d’une armoire froide positive 1 porte ou alors 2 portillons mais
pas grand intérêt ?
==> RÉPONSE : Armoire 1 porte confirmée

g- Table du chef :
Fourniture et mise en place d'une table du chef en acier inoxydable, dimensions 2,00 x 0,70 x 0,90 m,
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étagère intérieure, portes coulissantes.
Localisation : Contre cloison séparative du laboratoire légumes.
Est-ce qu’il faut impérativement des portes coulissantes ou c’est une erreur ?
Si oui, dans ce cas c’est un meuble bas avec portes coulissantes avec intégration d’un bac
Merci de nous confirmer 
Doit-on prévoir un robinet mélangeur avec col de cygne car non prévu au CCTP ?
==> RÉPONSE : Pas de placard fermé en partie inférieure, simple étagère inox
                          Oui robinetterie mélangeuse

11-2-4 Liaison salle :

a- Chauffe-assiette :
Fourniture et installation d'un meuble chauffe-assiette en acier inoxydable, dimensions 0,80 x 0,70 x 1,90
m, capacité 120 assiettes.
Localisation : Contre mur de refend dans dégagement vers salle à manger.
Ce meuble chauffe assiette n’existe pas avec ces dimensions
Devons nous proposer un meuble chauffant adossé 1,20 x 0,70 x 0,90m (LxPxH) ou alors un chariot chauffe assiettes
avec 2 piles de 60 assiettes ?
==> RÉPONSE : Un matériel de capacité équivalente pouvant prendre place dans l’emplacement prévu
peut être proposé

11-2-5 Préparation froide :

b- Table du chef :
Fourniture et mise en place d'une table du chef en acier inoxydable, dimensions 2,00 x 0,70 x 0,90 m,
étagère intérieure, portes coulissantes, avec robinetterie à commande non manuelle
Localisation : Contre cloison côté plonge.
Est-ce qu’il faut impérativement des portes coulissantes ou c’est une erreur ?
Si oui, dans ce cas c’est un meuble bas avec portes coulissantes avec intégration d’un bac
Merci de nous confirmer 
==> RÉPONSE : Pas de placard fermé en partie inférieure, simple étagère inox

11-2-7 Plonge :

b- Table d’entrée :
Fourniture et installation d'une table d’entrée en acier inoxydable, dimensions 1,80 x 0,70 m..
Localisation : Contre mur extérieur.
Merci de nous préciser s’il faut un trou vide ordure comme sur le plan car non demandé au CCTP ? 
==> RÉPONSE : Oui à prévoir

c- Table 1 bac :
Fourniture et mise en place d'une table à 1 bac en acier inoxydable, dimensions 1,20 x 0,70 x 0,90 m,
étagère intérieure, portes coulissantes, avec robinetterie à commande non manuelle
Localisation : Contre cloison côté préparation froide
Est-ce qu’il faut impérativement des portes coulissantes ou c’est une erreur ?
Si oui, dans ce cas c’est un meuble bas avec portes coulissantes avec intégration d’un bac
Merci de nous confirmer
==> RÉPONSE : Pas de placard fermé en partie inférieure, simple étagère inox
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Questions / Réponses
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
[ 26/03/2025 18:11:58 ] 
Bonjour,

Pour plus de lisibilité, vous trouverez les réponses à l'issue de chaque demande dans les demandes ci-dessus
(==> RÉPONSE : ....)
Cordialement,
Pour le service des marchés publics
Marie-Christine Thouvenot

[ 25/03/2025 à 15:17:34 ] Bonjour, concernant le lot 10 - Equipement Froid
1.	Les 2 chambres négatives seront bien d’épaisseur 100mm, par contre pour les chambres positives N°2 et
N°3, pouvons-nous passer sur des panneaux d’épaisseur 60mm comme la quasi-totalité des chantiers ?
2.	Nous confirmer s’il y a besoin d’un sol isolé au niveau des sols positives et négatives vu qu’il n’y
a pas de sol carrelé ?
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
[ 26/03/2025 18:04:34 ] 
Bonjour,
ci-dessous les réponse à vos demande :

RàQ1 => Non, nous maintenons l'épaisseur de 10mm pour les chambres positives n° 2 et n° 3.

RàQ2 => Oui nous confirmons la nécessité d'un sol isolé au niveau des sols positives et négatoves.

Cordialement,
Pour le service des marchés publics
Marie-Christine Thouvenot 

[ 24/03/2025 à 14:55:49 ] Bonjour

Concernant le lot électricité, nous avons des incohérences entre les différentes pièces du dossier notamment
sur les puissances électriques des éléments dans la cuisine - Merci de nous indiquer sur quel document devons
nous chiffrer ?
Dans l'attente de votre réponse
Sincères salutations
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
[ 26/03/2025 11:47:49 ] 
Bonjour,
En cas d’incohérence, les indications du CCTP sont à privilégier.
Viennent d’être mis en ligne dans le DCE : plan électricité rectifié en conformité avec le CCTP («
D7.PELRC-ESCANDv2 » et dans le dossier de plans) + CCTP et DPGF rectifié, suppression alimentation cellule de
refroidissement dans préparation froide (dossier du lot 5v4)
Cordialement,
Pour le service des marchés Publics
Marie-Christine Thouvenot
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Questions / Réponses

[ 24/03/2025 à 10:45:16 ] Bonjour lot peinture,

- Ou s'arrête la prestation dans l'espace cuisine ? Faut-il prendre en compte la cage d'escalier vers le sous sol ainsi
que son dégagement et dégagement monte charge ?

- Le Sas, la réserve sèche et l'économat sont-ils en prendre en compte ?

Cordialement.
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
[ 26/03/2025 11:45:36 ] 
Bonjour,
La cage d’escalier et la réserve-économat sont bien à prendre en compte, 
Le CCTP et le DPGF complétés viennent d’être mis en ligne dans le dossier du lot n° 8v3
Cordialement,
Pour le service des marchés Publics
Marie-Christine Thouvenot

[ 24/03/2025 à 08:01:34 ] Bonjour,

Pour le lot 2 , il manque au DPGF le poste 02-2-2 rampes en aluminium.

Cordialement
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
[ 26/03/2025 11:44:54 ] 
Bonjour,
Le DPGF avec le poste manquant vient d’être mis en ligne dans le dossier du lot n° 2v3
Cordialement,
Pour le service des marchés Publics
Marie-Christine Thouvenot

[ 21/03/2025 à 14:37:49 ] Bonjour,
Lot 11 Equipements de cuisine
Il y a une incohérence entre le CCTP et le DPGF pour le repère 11-2-3-a. Le CCTP demande un lave-batterie et le
DPGF une plonge batterie
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
[ 26/03/2025 11:43:57 ] Bonjour,
C’est bien un lave-vaisselle à prévoir dans la plonge batterie.
Le DPGF rectifié vient d’être mis en ligne dans le dossier du lot n° 11v3
Cordialement,
Pour le service des marchés Publics
Marie-Christine Thouvenot
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Questions / Réponses

[ 21/03/2025 à 10:12:41 ] Bonjour,
Quelle est la date de démarrage des travaux?
Bien cordialement,
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
[ 24/03/2025 13:30:21 ] Bonjour,
Suivant le calendrier prévisionnel, la date de démarrage des travaux est prévue le 12 mai 2025 (semaine 20)
Cordialement,
Pour le service des marchés publics
Marie-Christine Thouvenot

[ 20/03/2025 à 16:27:03 ] Bonjour,

Quelle sera la date de début des travaux ?

Cordialement.
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
[ 24/03/2025 13:29:56 ] 
Bonjour,
Suivant le calendrier prévisionnel, la date de démarrage des travaux est prévue le 12 mai 2025 (semaine 20)
Cordialement,
Pour le service des marchés publics
Marie-Christine Thouvenot

[ 20/03/2025 à 16:05:42 ] Bonjour,

Pourriez vous nous expliquer votre demande sur le lot 10 chambres froides :

•	1 chambre froide 13 m3  -22°C. Ensuite vous parlez d'un groupe pour plusieurs chambres avec 3 évaporateurs
dans chacune des chambres.

•	2 chambres froides 10m3 à 0°C / vous parlez également d'un groupe pour plusieurs postes avec 3
évaporateurs.

•	1 chambre froides 64m3 à -22°C/ la même chose ici également

Cordialement.
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
[ 25/03/2025 11:50:31 ] 
Bonjour,
Suite à ce questionnement, la MOE vient de corriger le CCTP du lot 10
Une version v3 do lot 10 vient d'être mise en ligne avec à l'intérieur une version v3 du CCTP
Cordialement,
Pour le service des marchés Publics
Marie-Christine Thouvenot
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Questions / Réponses

[ 20/03/2025 à 11:56:14 ] Bonjour ,
Pouvez vous déposer  les plans D9PCUIS ET D5 PCVCSSO en DWG 
MERCI
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
[ 24/03/2025 13:28:25 ] 
Bonjour,
Les plans viennent d'être mis en ligne dans le DCE dans les dossier suivants 
-  "D5.PCVCSSO-ESCAND.zip"
-  "D9.PCUIS-ESCAND.zip
Cordialement,
Pour le service des marchés publics
Marie-Christine Thouvenot

[ 14/03/2025 à 15:40:26 ] Bonjour
Lot n 5 Electricité
Il n'y a pas le  DGPF dans le dossier.
Pourriez vous le rajouter
Merci
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
[ 14/03/2025 15:50:39 ] 
Bonjour,
Je viens de remettre en ligne le dossier du lot 5 (Électricité) avec le DPGF.
En effet, il s'était glissé dans un autre lot.
Avec toutes mes excuses, Cordialement,
Pour le service des marchés publics
Marie-Christine Thouvenot
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